[Nº PROCESSO 245/2025 |
L j

26/08/2025| *

=/ . EstadodoRiode Janeiro L

Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete da Presidência É

MISSH PLRIIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Chamamento Público nº 01/2025 — Credenciamento — Edital nº 11/2025

Processo Administrativo nº 245/2025

Objeto: credenciamento de prestadores dos serviços de difusão institucional da Câmara Municipal

de Miguel Pereira, por meio de imprensa escrita em jornal local com ampla abrangência e

divulgação no Município de Miguel Pereira, de acordo com os valores máximos estabelecidos no

Ato Administrativo nº 001, de 3 de janeiro de 2022, e conforme Termo de Referência (Anexo |l),

para possíveis e futuras contratações.

RECONHEÇO aàa presente chamada pública por inexigibilidade de licitação, com

fundamento no inciso |, art. 79, c/c inciso IV, art. 74, ambos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de

abril de 2021, para contratação do presente objeto por meio da pessoa jurídica:

* —Credenciada: 59.072.676 NIVEA VITORIA VIEIRA LEOVEGILDO ASSUMPÇÃO -

CNPJ nº 59.072.676/0001-33.

RATIFICO o parecer opinativo favorável da Comissão de Compras e Licitação, por meio

do Agente de Contração e da Equipe de Apoio, e o parecer técnico da Consultoria Jurídica,

conforme autos do Processo Administrativo nº 245/2025.

Dê-se prosseguimento à publicação do extrato de credenciamento.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Miguel Pereira,

Em 26 de agosfo de 2025.

VITOR BATISTA RALMA DE AFONSECA — ARA NUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA %
Presidente

“blicado en a edsãa LS

J.O,n/'/']/))(?«í —  Págu(s) Z
n

“ " SERVIDOR ..—

O1/D1Z Ma

Avenida Roberto Silveira — 241 - Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000.

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: presidencia(Qmiquelpereira.ri.leg.br — Tel.: (24) 2483-8573 Página 1 de 1

Nº PROCESSO 245/2025

— 26/08/2025 for
RUBR

lhPeinão Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira
Comissão de Compras e Licitação

MIBSIAPERIIRA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

Chamamento Público nº 01/2025

1. Credenciada: 59.072.676 Nivea Vitoria Vieira Leovegildo Assumpção;

2. CNPJ: 59.072.676/0001-33;

3. Edital: 11/2025;

4. Objeto: difusão institucional da Câmara Municipal de Miguel Pereira, por meio de imprensa

escrita em jornal local com ampla abrangência e divulgação no Município de Miguel Pereira, de

acordo com os valores máximos estabelecidos no Ato Administrativo nº 001, de 3 de janeiro de

2022, e conforme Termo de Referência (Anexo |l), para possíveis e futuras contratações;

5. Processo Administrativo: 245/2025;

6. Vigência: 18 (dezoito) meses.

AMARAMUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA ;
nblicado em 26 L IAL2E

H

! 21 .Págisdl —
/ f

ª ,mlcç //Vlku'vv“w i

' ã'ERVIDQR

É
)

.DO.

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000.

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: licitacao(Qmiquelpereira.rj.leq.br — Tel.: (24) 2483-8573 Página 1 de 1